nM	 =	 Anzahl der Module/Number of modules
MO	 =	 Modulausführung/Modul version
d1k,2kmin	 =	 Min. Bohrungsdurchmesser mit Passfedernut nach DIN 6885-1
		  Min. bore diameter with keyway acc. to DIN 6885-1
d1k,2kmax	 =	 Max. Bohrungsdurchmesser mit Passfedernut nach DIN 6885-1
		  Max. bore diameter with keyway acc. to DIN 6885-1
A	 =	 Maximaler Außendurchmesser/Max. outer diameter
CM	 =	 Teilkreis Modulanordnung

Further details
TNT 2425 058-085 80 85 1850 b 4 *
Bestellbeispiel · Ordering example: TNT 2425
Flexible Kupplung mit Passfedernaben
* Schaltscheibe optional
  Switch disc optional
Größe/
Size
nM MO d1kmin d1kmax d2kmin d2kmax A CM D1 D2 D4 Ltotal L L6 LK LM LSR S X Hes
Stück mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
227-160 3 a 55 160 60 160 312 266 214 225 378 475 245 156 153 63 45 4 29 78 SH A
227-160 3 b 55 160 60 160 312 266 214 225 378 475 245 156 153 63 45 4 29 78 SH A
227-160 6 a 55 160 60 160 312 266 214 225 378 475 245 156 153 63 45 4 29 78 SH A
227-160 9 a 55 160 60 160 312 266 214 225 378 475 245 156 153 63 45 4 29 78 SH A
424-180 3 a 70 200 80 180 420 372 262 255 432 552 292 196 193 63 45 4 40 78 SH A
424-180 3 b 70 200 80 180 420 372 262 255 432 552 292 196 193 63 45 4 40 78 SH A
424-180 6 a 70 200 80 180 420 372 262 255 432 552 292 196 193 63 45 4 40 78 SH A
424-180 9 a 70 200 80 180 420 372 262 255 432 552 292 196 193 63 45 4 40 78 SH A
424-180 12 a 70 200 80 180 420 372 262 255 432 552 292 196 193 62 45 4 40 78 SH A
424-200 3 a 70 200 90 200* 420 372 262 275 485 652 292 196 193 63 45 4 60 78 SH A
424-200 3 b 70 200 90 200* 420 372 262 275 485 652 292 196 193 63 45 4 60 78 SH A
424-200 6 a 70 200 90 200* 420 372 262 275 485 652 292 196 193 63 45 4 60 78 SH A
424-200 9 a 70 200 90 200* 420 372 262 275 485 652 292 196 193 63 45 4 60 78 SH A
424-200 12 a 70 200 90 200* 420 372 262 275 485 652 292 196 193 63 45 4 60 78 SH A
nM	 =	 Anzahl der Module/Number of modules
MO	 =	 Modulausführung/Modul version
d1k,2kmin	 =	 Min. Bohrungsdurchmesser mit Passfedernut nach DIN 6885-1
		  Min. bore diameter with keyway acc. to DIN 6885-1
d1k,2kmax	 =	 Max. Bohrungsdurchmesser mit Passfedernut nach DIN 6885-1
		  Max. bore diameter with keyway acc. to DIN 6885-1
A	 =	 Maximaler Außendurchmesser/Max. outer diameter
CM	 =	 Teilkreis Modulanordnung
		  Pitch circle diameter of module range
D1	 =	 Außendurchmesser Nabe/Outer diameter hub
D2	 =	 Außendurchmesser Nabe/Outer diameter hub
D4	 =	 Außendurchmesser Nabe/Outer diameter hub
Ltotal	 =	 Länge insgesamt (mehrere Bauteile)
		  Total length (several parts)
L	 =	 Einbaulänge maximal/Overall length
L6	 =	 Grundkörperlänge/Length of basic part
LK	 =	 Länge Kupplungsnabe/Length of coupling hub
LM	 =	 Vorstehende Modullänge/Protruding module length
LSR	 =	 Außenlänge Schaltring/Outer length shift ring
S	 =	 Ausrückweg/Disengagement travel
X	 =	 Überhängende Länge/Overhanging length
Hes	 =	 Härte des Zahnkranzes
		  Hardness of the elastomeric spider
14
1
0 6
5
LSR
L
LK
LM S
AC
M
D
1
d 1
Ltotal
D
4
D
2
d 2
X L6
Schnittdarstellung / Sectional view
Technische Daten · Technical Data